(d) Nulla jam gens Dei extranea est. Vide de hoc lib. adv. Jud. c. 7, ubi, post enumerationem variarum gentium, sic concludit: Christi autem regnum et nomen ubique porrigitur, ubique creditur, ab omnibus gentibus... colitur, ubique regnat, ubique adoratur, omnibus ubique tribuitur æqualiter. Eodem pertinet quod

habet Auctor seq. Capite: cum contra omnes jam nationes ascendant in montem Domini, et in ædem Dei Jacob. PAM. — Et apud Barbaros enim Christus, Tertull. lib. de Corona. RIC.

CAP. L. — (e) Ebriosos reddit Lyncestarum vena. Fontem Macedonia auctoribus celebratum dicit; nam Lyncestæ Macedoniae sunt populi. Tanta dicitur hujus aquæ violentia, ut majorem quam vinum soporem inducat. Seneca lib. III natur. quæst. cap. 23; Plin. lib. II, cap. 103; Ovid. lib. I, Metam. Prope Erganem fluvium similem aquam fuisse refert Athenæus ex Theopompo, lib. II, Dipnos. LE PR.

(f) Lymphatos efficit Colophonis scaturigo. Colophon oppidum est hæud obscurum in Ionia, Apollinis Clarii oraculo quondam illustris, quod in luco reddebatur, ubi fons ille celebris. LE PR.

(g) Alexandro accidit Nonacris, etc. Arcadia pars est seu regio Nonacris, in qua aqua reperitur quæ vasa omnia frangit, qua hausta Alexandrum fuisse interemptum scribunt quidam. LE PR.

(h) Lacus medicus ante Christum. Probatica piscina. PAM.

(i) Plane Stygiæ paludes. Caveas sedulo ne hic lacum Stygium Nonacridis accipias, sed tantum in inferorum paludem, a qua Coeytus et Phlegeton oriuntur, ut tradunt qui inferorum topographium callere se profitentur. LE PR.

stravit? (a) Quod hoc Menandri balneum? magicum (1) A crelo. Sed cur tam infrequens, tam occultum, quo paucissimi lavant? Suspectam enim faciam tantam raritatem securissimi atque tutissimi sacramenti, apud quod nec pro Deo ipso mori lex est (b); cum contra, omnes jam nationes ascendant in montem Domini, et in aedem Dei Jacob. mortem per martyrium quoque flagitantis, quam de Christo etiam suo exigit. Nec magiæ tantum dabit quisquam, ut eximat mortem, aut repasinet vitis modo vitam, ætate renovata. Hoc enim ne Medæ quidem licuit in hominem, etsi licuit in vervecem. (c) Translatus est Enoch (Gen. V), et Helias (IV Reg. II), nec mors eorum reperta est, dilata scilicet: cæterum morituri (Apocal. XI) reservantur (d), ut Antichristum sanguine suo exstinguant. Obiit et Joannes, quem in adventum Domini remansurum frustra fuerat spes (Joan. XXI).

Fere enim hæreses ad nostra exempla prosiliunt, inde sumentes præsidia quo pugnant. Postremo, compendium est, (e) ubi sunt illi quos Menander ipse perfudit? quos in Stygem suam mersit? (f) Apostoli perennes veniant, adsistant; (g) videat illos meus Thomas; audiat, contrectet, et credat (2).